דיון במשנת הטוב והרע אצל ר' צדוק הכהן מלובלין

- א. הקדמה
- ב. מבוא
- ג. שתי בחינות בהפיכת הרע לטוב
1. רע כאמצעי
2. הדרך להפיכת הרע לטוב
3. העלאת ניצוצות
4. הדגמת הבחינות בסוגיית השינה
- ד. גדולת האור שיצא מהחושך
- ה. סיכום

א. הקדמה

ר' צדוק הכהן מלובלין נולד בשנת ה'תקפ"ג (1823) ונפטר בשנת ה'תר"ס (1900) בלובלין. את חייו ניתן לחלק לארבע תקופות מרכזיות.

התקופה הראשונה של חייו היא התקופה הליטאית, בה הוא התחנך אצל דודו (לאחר שהתייתם מאביו) והשתדך עם בתו של גביר. אומרים כי ר' צדוק גילה יכולת גבוהה מאוד בלימודי הגמרא, בבקיאות וביכולת ההתפלפלות. כעדות לכך, נותרו לנו מתקופה זו חיבורים בודדים אשר יכולים להעיד על גאונותו של ר' צדוק.